
PŘEKRAČUjEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Dodatek Č. l
ke smlouvě o zajištění výuky polského juyka ze dne 12. 5. 2017

č.j. HZS OLK : HSOL -2503-3/2017

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba
Bankovní spojení:
Zastoupená: pIking. Karlem Koláříkem, ředitelem
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax: 9
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen HZS OLK)

a

Skřivánek s.r.o.
zápis v OR :
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČ,
DIČ,
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/mobil:
(dále jen dodavatel)

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 232789
Na Dolinách 153/22, Podolí, 147 00 Praha 4
8.května 6, 779 00 Olomouc
60715235
CZ60715235

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. l k výše uvedené smlouvě:

l. Předmět dodatku :

a) V čl.V Doba a místo plnění odst. 3 mší a nahrazuje tímto textem :
,,3. Těmíny kurzů: Blok č.l - podrobný rozpis výuky je uveden v příloze č.l této smlouvy včetně

doplnění dle dodatku č.l
Blok Č.2 - 20. - 22. 11. 2017"

b) V Č.V Sankční ustanovení, smluvní pokuty se odst. 6 ruší bez náhrady.

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření.

l



PŘEKRAČUJEME HRANěCE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJlj REGIONALNEGO

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží předávající a jeden
(l) přejímající.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Doplnění podrobného rozpisu výuky - měsíc prosinec 2017.

V Olomouci dne 15. 11. 2017

Za dodavatele :

Be. Andrea Konečná
ředitelka pobočky

i
T

Za HZS O 2ä 11. NU

plk.lng. olářík

2



PLÁN VÝUKY
€' Q

r NÁZEV SPOLEČNOSTI: HZS Olomouc

OBDOBÍ: 52017-122017

KÓD KURZU:CZ3417008001 JAZYK:po|štma

JMÉNA STUDENTŮ: JMÉNO LEKTORA:
Stanislav Šima jakub Zabák, Martina Mandová, Jan Obrtel Kateřina Kotková, AIDS Obšň Gabriela Dmlová, Jan Ondruch, Mane Gngová
Eva Hadenová, Jtři Glabazňa

l

p 'Ĺ

POČET HODIN ZA TÝDEN ®á '5min. Oá60 min. 7

SPECIALIZACE Odborná jazyková výuka

POČÁTEČNÍJAZYKOVÁ ÚROVEŇ A2

POŽADOVANÁ KONEČNÁ JAZYKOVÁ ÚROVEŇ

TERMÍN PRŮBĚŽNÉHO TESTOVÁNÍ

DLOUHODOBÝ CÍL

Nabyti a upevněni komunlkaa]lch dovednosti na úrovni A2-B1.
Odborný jazyk se zaměřEmim na pmtipožámi ochranu
Polsko-česká spolupráce záchranných složek,

www.skrivanek.cz EFFECTO



r MĚSÍC: KVÉT,N,0,, PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

Placement test, jazykový audit 15.5. 2017

LEKCE Základy výslovnosti, poslech, pozdravy, seznamováni, HZS 22.5.2017

Pozdravy, seznamováni, 22.5.2017

TÉMA Odborný jazyk - hasič 22.5.2017
Příprava odborného výukového plánu

Pravidla polské výslovnosti a psaní, 22.5.2017

GRAMATIKA polská abeceda 22.5.2017
podstatná a přídavná jména 22.5.2017
slovesa -am, - asz 22.5.2017

Problematika místopisu. obecná slovní zásoba k místu - město, budova, silnice apod. 1.6.2017 a červen
SLOVNÍ ZÁSOBA Požární ochrana obecně 1 6.2017

Činnost HZS: úkoly, působnost. 1.6.2017

jednoduchá videa 22.5.2017 Q

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST Úkol, IZS a HZS. 1.6.2017
- POSLECH

Seznámení se záludnostmi polské výslovnosti 22.5.2017
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST čteni jednoduchých rozhovorů a textů 22.5.2017

" ČTENÍ województwo Mazowieckie 22.5.2017

První pokusy o přepis 1 6.2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST

- PSANÍ

Pozdravy 22 5 2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST Se,namován1, představováni 22 52017

- MLUVENÍ

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA: K'ok po kroku Pdski A2, Metodika společných zásahů

DALŠÍ VÝUKOVÉ MATERIÁLY: http1twww.popo|skupopolsceMu.pl/kurs-jezyka-poĹ$kiego
DATUM, 2.10. 2017

VYPLNIL(A): Mane Grigová



b
d

MĚSÍC: Č·RVEN2017 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY
1.6. 2017

LEKCE 8,6.2017
Požární ochrana v ČR a Polsku 15.6. l 22 6.2%

Neho¶ - první pomoc 29.6. 2017

vzhled a charakter 8.6.2017
TÉMA Osobnost 1.6.2017

Zájmy 15,6.2017

relacjonowame zdarzeň 22.6.2017

předložky 1.6.2017

GRAMATIKA 'ájmena. 1.6 2017
slovesa -e, - esz a nepravidelnosti 15.6.2017
2 a 7. fád 22.6-29.6.

První pomoc. 29.6.
SLOVNÍ ZÁSOBA Krizové smáče - obecný výčet - požár, dopravní nehoda, živelní pohroma, - Kataklizmy 29.6

ostatní mimořádná událost. planý poplach 29 6.

Schopnost zjistil pOlOhu osoby, lokalizaci místa na základě rozhovoru - telefonátu. 8.6.2017

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST ·ákladni druhy krizových situaci 29.6.
- POSLECH Porozumět jménům a číslovkám 22.6 -13 7.

Požár v Londýně 8.6.

Znalost základni slovní zásoby - první pomoc, 29.6. - 13.7.
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST odborný jazyk (dle požadavků konkrétního studenta/skupiny): 29.6. 2017

- ČTENÍ . . . '"-
Województwo Warm|ňsko-Mazursk|e, Pomorskle, Zachodnio Pomorskie

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST d,ktando 22.6.2017
- PSANÍ

PRO DUKTIVNĹ DOVEDNOST P,pis osoby 862017
- MLUVENÍ

, vr

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA: K'ok po kroku Polskl A2. Metodika společných zásahů

DALŠÍ VÝU KOVÉ MATERIÁLY: http:/Nvww.popolskupopo|$ce.edu.p|/kursĹezyka-polskiegQ
DATUM, 13.7.2017

VYPLNIL(A): Marie Grigová



Á h

MĚSÍC: ČERVENEC2017 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE Nehody, první pomoc 13.7.2017

měsíce a roční období 13.7.2017
TÉMA číslovky 13.7.2017

slovesa -e, - isz 13.7.2017

GRAMATIKA čIslovky, 13.7.2017
ile/ilu 13.7.2017
datum 13.7.2017
Krizové řízení - úkoly, orgány, krizové plány. opatřeni, krizové situace, krizový štáb.

SLOVNÍ ZÁSOBA
Povodně, deště, zásahy na popadaných stromech 13.7.2017
první pomoc 2 - wypadek 13.7.2017

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST ·ápis data z poslechu 13.7.2017
- POSLECH dopravní nehody, možné druhy a řešeni následků. 13.7 2017

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST jazykolam, 13.7.2017
- ČTENÍ województwo Pomorskie 13.7.2017

Společný formulář vyžadováni pomoci - DU 13.7.2017

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- PSANÍ Popsat činnost složek požární ochrany. 7.9.2017

Vyjmenovat druhy požárů, znát hasicí přistroje pro různé druhy požárů. 7.9.2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST POŽár. požáry uvnitř budov. požáry ve venkovním prostředi, hasiči přistroje a jejich použiti. 14.92017

- MLUVENÍ Deňnovat krizovou situaci, získat o ni důležité informace, navrhnout řešeni. 7.9.2017

Hasičská výbava a zařízeni - pexeso 13.7.2017 r

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA, K'ok po kroku Polski A2, Metodika společných zásahů

DALŠÍ VÝUKOVÉ MATERIÁLY: http://.popo|skupopo|sce.edu.p|&urs-jezyka-po|skiego
DATUM: 13.7.2017

VYPLNIL(A): Mane Grigová EFFECTO



r h

MĚSÍC: SRPEN20,7 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE telefonování a e-mail 17.8.2017

Pracovní prostředky - vysokozdvižné plošiny, požární cisterny a další. 17.8.2017

TÉMA Zásady komunikace s lidmi v krizových situacích
Profese a rodina 14.9.2017

Sport

číslovky dwaj, trzej, czterej

GRAMATIKA """'ý čas 21.9.2017
1 pád mn.č. 14.9.2017

porovnáváni

Dopravní nehody - vyproštěni osob, uvolněni komunikace, odtaženi, 17.8,2017
SLOVNÍ ZÁSOBA úklid vozovky. únik provozních kapám, 17.8.2017

železničnÍ a letecké nehody. 7.9.2017

Integrovaným záchranný systém - záchranné složky a jejich spolupráce. 17.8.2017

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
- POSLECH Krizová situace - získáni základních informací o situaci a návrh řešeni. 17.8.2017

Mit přehled o pracovních prostředcích záchranných složek. 14.9.2017
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST województwo Kujawsko-Pomorskie, tjódskie 17.8.2017

-ČTENÍ

dopis 21.9.2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST E-madová komunikace 21.9.2017

- PSANÍ

Pravidla komunikace s lidmi, kteří jsou ohroženi krizovými situacemi
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST Popis situace- nehody 17.8.2017

- MLUVENÍ jak vyjádňt názor

, vyprávěni v minulosti 21.9.2017

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA: K'ok po kroku Polski A2, Metodika společných zásahů

DALŠÍ VÝU KOVÉ MATERIÁLY: http://\/vww.popo|skupopo|sce.edu.p|/kurs-jezyka-po|skiego
DATUM, 6-6.2017

VYPLN1L(A): Marie Grigová



r ĽMĚSÍC: ZÁŘĹ2017 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE

Popis situace,

TÉMA Nořeni otázek
počítač, internet, komunikace 21.9.2017

vzdělání a práce 14.9.2017

podstatná jména slovesná, příčestí a přechodníky

GRAMATIKA
4 pád 6.11.2017

Prevence, pňčny vzniku, jejich zjišťováni rizika a odstraňováni. 7.9.2017
SLOVNÍ ZÁSOBA Zivelni pohroma (povodně, záplavy, deště, sníh, námraza, větrná smršť, sesuvy půdy, ostatní) 14.9.2017

Únik nebezpečných látek (do půdy, ovzduší, na pozemní komunikaci, do vodní plochy), odst'ará 14.9.2017

únik nebezpečných látek. technická pomoc, záchrana osob a zvířat, 14.9.2017

Počítače a internet 21.9.2017

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST Komunikace
- POSLECH

Metodické pokyny pro jednotky požární ochrany podilejicí se na vzájemné pomoci PR a ČR 7.9.2017
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST Województwo Do|noš|askle, Opolskie, Slqskie 14-21.9.2017

-ČTENÍ

Zápis vlastních a místních jmen 7.9.2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST

- PSANÍ

Defnovat živelní pohromu, vyjmenovat druhy, znát postup při likvidaci jejich následků. 14.9.2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST základni druhy úniku nebezpečných látek a jejich řešení. 21.9.2017

- MLUVENÍ preventivní opatřeni, příčiny vzniku krizových situaci 2.10.2017

strategie řešení. 2.10.2017

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA: K'ok po kroku Polski A2, Metodika společných zásahů

DALŠÍ VÝUKOVÉ MATERIÁLY: http:/mww.popo|skUpopo|$ce.edu.p|Nurs-jezyka-po|skiego
DATUM: 6.6.2017

VYPLNIL(A): Mane Grigová



MĚSÍC: ŘĹJEN2017 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

2.10. 2017

LEKCE 9.10. 2017
16.10. 2017

23, 30.10. 2017

cestování, doprava 30 10.2017

TÉMA
žádost o informaci 7.9.2017
Otázky na ¢é$tu (PPPP - L7) 7-9.2017

GRAMATIKA ""'
pohybová slovesa 23.10.2017

Vybavení výjezdového vozu Detektory nebezpeáiých plynů a požární hlásiče. 16.10.2017

SLOVNÍ ZÁSOBA Ochrana obyvatelstva. 9.10:2017
Technická pomoc (otevřeni uzavřených prostor, likvidace hmyzu, destrukce objektu apod.). 2.10.2017
spolupráce se složkami IHS 30.10.2017

Cestování 16.10.2017
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST Navigace 7.9.2017

- POSLECH

. autentické materiály z praxe 21.9.2017RECEPTIVNI DOVEDNOST Znát vybaveni výjezdního vodu, vědět, kdy se použivaji detektory plynů a pózami hlásCe.
-ČTENÍ

Popis nehody 14.9.2017
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST

- PSANÍ

Základni fráze pro komunikaci při cestování - auto, bus, letadlo, benzínka 16.10.2017
PRO DUKTIVNĹ DOVEDNOST DeNnovat opatřeni směřujfci k ochraně obyvatelstva. 2.10.2017

" MLUVENÍ Vyjmenovat opatřeni technické pomoci.

F

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA: K'ok po kroku Polski A2. Metodika $po|ečný¢h zásahů

DALŠÍ VÝUKOVÉ MATERIÁLY: http://www.popo|skupopo|sce£dU.p|/kUr$-jezyka-po|$kiego
DATUM, 2.10 2017

VYPLNIL(A): Marie Grigová mm



MĚSÍC: LISTOPAD 2017 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE cesta do PolskaZávěrečné testování

organizace požární ochrany v Polsku, 9.10.2017
TÉMA úkoly a činnosti jednotek požární ochrany, 9.10.2017

orientace v přijmu tísňových voláni, 9.10.2017
orientace v opera¢nim řízení 16.10.2017

rozkazovací způsob

GRAMATIKA budoucí čas 6.11.2017příslovce a spojky - přehled
podmiňovací způsob

mezilidské vztahy
SLOVNÍ ZÁSOBA Záchrana osob, zvířat, ostatní mimořádné události, planý poplach.

základni taktické postupy při jednotlivých typech mimořádných události,

Projekty EU: Interreg V-A česká republika - Polsko.
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST přehled o řízeni mimořádných události v úrovni velitele zásahu,

- POSLECH Aktuálni krizové situaci na HZS v Opole 6.11.2017

Právni předpisy vztahujíci se k činnosti záchranných složek a k přeshraniční
RECEPTIVNÍ DOVEDNOST Znát základni právni předpisy týkajíci se činnosti záchranných složek.

" ČTENÍ Seznámit se s projektem EU v rámci spolupráce s Polskem.

speciální prostředky jednotek požární ochrany

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- PSANÍ

Mít přehled o dalších mimořádných událostech a znát postup při jejich řešeni.
PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST komunikace v terénu - návštěva KW PSP Opole

- MLUVENÍ návštěva es psp czestochowa

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA, Krok po kroku Polski A2, Metodika společných zás*
další výukové materiály, http://www.popo|skupopo|sce.edu.p|/kurs-jezykan

DATUM, 6.6.2017
VYPLNIL(A), Marie Grigová EFFECTO



MĚSÍC: PROSINEC 2017 PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

testováni
LEKCE

TÉMA

GRAMATIKA

SLOVNÍ ZÁSOBA

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
- POSLECH

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
-ČTENÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
-PSANÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- MLUVENÍ

r
HLAVNĹVÝUKOVÁ KNIHA:

DALŠĹVÝIJKOVÉ MATFR1ÁIY·
DATUM:

VYPLN1L(A): EFFECTO



ĹMĚSÍC: PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE

TÉMA

GRAMATIKA

SLOVNÍ ZÁSOBA

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
- POSLECH

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
-ČTENÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- PSANÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- MLUVENÍ

r
HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA:

DALŠÍ VÝUKOVÉ MATFRIÁIY·
DATUM:
VYPLNIL(A), EFFECTO



MĚSÍC: PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE

TÉMA

GRAMATIKA

SLOVNÍ ZÁSOBA

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
- POSLECH

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
-ČTENÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- PSANÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- MLUVENÍ

J

HLAVNĹVÝUKOVÁ KNIHA:

DALŠĹVÝUKňVÉ M '"""|Ň "·
DATUM:

VYPLNIL(A): EFFECTO



r H

MĚSÍC: PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE

TÉMA

GRAMATIKA

SLOVNÍ ZÁSOBA

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
- POSLECH

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
-ČTENÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- PSANÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- MLUVENÍ

· F

HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA:

DALŠÍ VÝ( jKnvÉ MATFRIÁIY·
DATUM:
VYPLNIL(A): EFFECTO



MĚSÍC: PLÁN VÝUKY DATUM POZNÁMKY

LEKCE

TÉMA

GRAMATIKA

SLOVNÍ ZÁSOBA

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
- POSLECH

RECEPTIVNÍ DOVEDNOST
-ČTENÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- PSANÍ

PRODUKTIVNÍ DOVEDNOST
- MLUVENÍ

r
HLAVNÍ VÝUKOVÁ KNIHA:

DALŠÍ VÝUKOVÉ MATERIÁ1Y·
DATUM:

VYPLNIL(A): EFFECTO





Příloha č. 1 kupní smlouvy č.j. HSOL-2503-3/2017
Metodický a výukový plán pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Kurz polského jazyka pro oblast požární ochrany

Navržený výukový plán

KVĚTEN 2017

Lekce Gramatika

Pravidla polské
výslovnosti a psaní,
polská abeceda,
podstatná jména

Slovní zásoba
Činnost HZS: úkoly,
působnost.
Integrovaným
záchranný systém -
záchranné složky a
jejich spolupráce.

Problematika
místopisu, obecná
slovní zásoba k místu -
město, budova, silnice
apod.

Dovednosti

Znát úkoly IZS a HZS.

Schopnost zjistit
polohu osoby,
lokalizaci místa na
základě rozhovoru -
telefonátu.

Odborný jazyk (dle požadavků konkrétního studenta/skupiny) vycházející z aktuálně řešených
pracovních témat. Příprava odborného výukového plánu
ČERVEN 2017

Lekce Gramatika Slovní zásoba Dovednosti
První pomoc.

Přídavná jména,
přítomný čas, zájmena,
odborná slovní zásoba.

Krizové situace —
obecný výčet - požár,
dopravní nehoda,
živelní pohroma, únik
nebezpečných látek,
technická pomoc,
záchrana osob a zvířat,
ostatní mimořádná
událost, planý poplach

Požární och rana -
základni pojmy,
odborná slovní zásoba.

Znalost základni slovní
zásoby - první pomoc.

Seznámit se se
základními druhy
krizových situací.

Popsat činnost složek
požární ochrany.

Odborný jazyk (dle požadavků konkrétního studenta/skupiny): konzultace nad navrženým výukovým
plánem
ČERVENEC 2017

Lekce Gramatika Slovní zásoba Dovednosti

Minulý čas, číslovky,
příslovce - místní a
časová, odborná slovní
zásoba.

Krizová situace -
zIskáni základních
informaci o situaci a
návrh řešeni.

Krizové řízeni - úkoly,
orgány, krizové plány,
opatřeni, krizové
situace, krizový štáb.

Definovat krizovou
situaci, získat o ni
důležité informace,
navrhnout řešeni.

Vyjmenovat druhy
požárů, znát hasicí
přistroje pro různé
druhy požárů.



Požár, požáry uvnitř
budov, požáry ve
venkovním prostředí,
hasicí přístroje a jejich
použiti.

odborný jazyk (dle požadavků konkrétního studenta/skupiny): aktualizace výukového plánu dle
nových témat z praxe
SRPEN 2017
Lekce Gramatika

Budoucí čas,
předložky, odborná
slovní zásoba.

Slovní zásoba
Pracovni prostředky -
vysokozdvižné plošiny,
požární cisterny a
další.

Zásady komunikace s
lidmi v krizových
situacích

Dopravní nehody -
vyproštěni osob,
uvolněni komunikace,
odtaženi, úklid
vozovky, únik
provozních kapalin,
železniční a letecké
nehody. Záchranné a
likvidační práce.

Dovednosti
Mít přehled o
pracovních
prostředcích
záchranných složek.

Znát pravidla
komunikace s lidmi,
kteří jsou ohroženi
krizovými situacemi.

Definovat dopravní
nehodu, možné druhy
a řešení následků.

Odborný jazyk (dle požadavku konkrétního studenta/skupiny): autentické materiály z praxe
ZÁŘÍ 2018

Lekce Gramatika

Popis situace, tvořeni
otázek - přítomný,
minulý a budoucí čas.

Slovní zásoba
Prevence, příčiny
vzniku, jejich zjišt'ováni
rizika a odstraňováni.

Zive|nÍ pohroma
(povodně, záplavy.
deště, sníh, námraza,
větrná smršť', sesuvy
půdy, ostatní) likvidace
přírodních následků
pohrom.

Únik nebezpečných
látek (do půdy,
ovzduší, na pozemní
komunikaci, do vodní
plochy), odstranění
následků.

Dovednosti
Vyjmenovat preventivní
opatřeni, příčiny vzniku
krizových situaci, znát
strategie řešeni.

Definovat živelní
pohromu, vyjmenovat
druhy, znát postup při
likvidaci jejich
následků.

Znát základni druhy
úniku nebezpečných
látek a jejich řešeni.

Odborný jazyk (dle požadavků konkrétního studenta/skupiny): autentické materiály z praxe
ŘÍjEN 2017

Lekce Gramatika
Základní fráze pro
komunikaci, odborná
slovní zásoba

Slovní zásoba
Vybaveni výjezdového
vozu. Detektory
nebezpečných plynú a

Dovednosti

Znát vybaveni
výjezdního vodu,
vědět, kdy se použivají



požární hlásiče.

Ochrana obyvatelstva.

Technická pomoc
(otevření uzavřených
prostor, likvidace
hmyzu, destrukce
objektu spolupráce se
složkami IHS apod.).

detektory plynú a
požární hlásiče.

Definovat opatřeni
směřující k ochraně
obyvatelstva.

Vyjmenovat opatření
technické pomoci.

Odborný jazyk (dle požadavků konkrétního studenta/skupiny): kontrola plněni výukového plánu
LISTOPAD 2017
Lekce Gramatika Slovní zásoba Dovednosti

Právni předpisy
vztahujÍcÍ se k činnosti
záchranných složek a
k přeshraniční
spolupráci.

Opakováni gramatiky a
. . Zachrana osob, zvirat,slovni zasoby. . . .. .ostatni mimoradne

události, planý poplach.

Projekty EU: lnterreg
V-A Česká republika -
Polsko.

Znát základni právni
předpisy týkající se
činnosti záchranných
složek.

Mit přehled o dalších
mimořádných
událostech a znát
postup při jejich řešení.

Seznámit se
s projektem EU v rámci
spolupráce s Polskem.

Dovednosti
KW PSP Opole
- seznámit se s organizaci požární ochrany v Polsku,
- seznámit se s úkoly a činnosti jednotek požární ochrany,
- orientovat se v přijmu tísňových voláni,
- orientovat se v operačním řIzenI.

CS PSP Czenstochowa
- znát základni taktické postupy při jednotlivých typech mimořádných
událostí
- mít přehled o řízeni mimořádných události v úrovni velitele zásahu,
- znát speciální prostředky jednotek požární ochrany.

PROSINEC 2017
Lekce Gramatika Slovní zásoba

Dovednosti
- závěrečné testováni k ověření pokroku studentů

Dovednosti

Poznámky: závěrečný test




